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[bookmark: _Toc140378028][bookmark: _Toc192675240]
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[bookmark: _Toc198986389]测试简介
[bookmark: _Toc122507712][bookmark: _Toc192675247][bookmark: _Toc516977095][bookmark: _Toc521922098][bookmark: _Toc522680335][bookmark: _Toc523734393][bookmark: _Toc524493037][bookmark: _Toc525401275][bookmark: _Toc528513802][bookmark: _Toc122507706][bookmark: _Toc516977096][bookmark: _Toc521922099][bookmark: _Toc522680336][bookmark: _Toc523734394][bookmark: _Toc524493038][bookmark: _Toc525401276][bookmark: _Toc528513803][bookmark: _Toc122507707][bookmark: _Toc196133372][bookmark: _Toc198986390]背景
[bookmark: _Toc196133373][描述项目或产品的背景。] 
[bookmark: _Toc198986391]测试目标 
[bookmark: _Toc516977097][bookmark: _Toc521922100][bookmark: _Toc522680337][bookmark: _Toc523734395][bookmark: _Toc524493039][bookmark: _Toc525401277][bookmark: _Toc528513804][bookmark: _Toc122507708][bookmark: _Toc196133374][描述性能测试的总体目标和具体目标。] 
[bookmark: _Toc198986392]测试范围
[描述系统的体系架构分析图及对应的测试范围：是整体测试还是部分系统测试，哪些系统使用挡板程序等。]
[bookmark: _Toc198986393]性能测试指标要求
[根据软件系统的性能要求，列举性能测试的技术指标和测试需求。]
	指标分类
	序号
	指标描述
	是否需求
	性能指标
需求数值
	备注

	系统
处理能力
	1
	每秒事务数TPS
	
	
	

	
	2
	典型交易平均交易响应时间ART
	
	
	

	
	3
	批处理效率
	
	
	

	
	4
	最大
并发用户数
	
	
	

	
	5
	交易成功率
	
	
	

	系统
资源利用率
	6
	CPU占用率
	
	
	

	
	7
	内存使用率
	
	
	

	
	8
	网络吞吐量
	
	
	

	系统
稳定性
	9
	系统平均无故障运行时间MTBF
	
	
	


[bookmark: _Toc121291165][bookmark: _Toc121379629][bookmark: _Toc141856541][bookmark: _Toc143593044][bookmark: _Toc198986394]测试环境
[bookmark: _Toc141856544][bookmark: _Toc143593047][bookmark: _Toc196133400][bookmark: _Toc198982808][bookmark: _Toc198986395]网络拓扑图
[列出测试环境的部署图。]
[bookmark: _Toc196133401][bookmark: _Toc198982809][bookmark: _Toc198986396]软硬件配置
[列出测试项目所需的系统资源。]
	
	资源
	数量
	型号/配置/软件名称/软件版本号

	硬件环境
	应用服务器
	
	[主机型号]
CPU：
内存：
存储：
IP地址：

	
	数据库服务器
	
	

	
	LR压力产生器
	
	

	
	LR控制台
	
	

	软件环境
	应用服务器操作系统
	
	

	
	应用服务器数据库
	
	

	
	应用服务器应用软件
	
	

	
	应用服务器中间件
	
	

	
	数据库服务器操作系统
	
	

	
	数据库服务器数据库
	
	

	
	数据库服务器应用软件
	
	

	
	数据库服务器中间件
	
	

	
	LR压力产生器操作系统
	
	

	
	LR控制台操作系统
	
	




[bookmark: _Toc198986397]测试方案
[bookmark: _Toc115600705][bookmark: _Toc121291166][bookmark: _Toc121379630][bookmark: _Toc141856549][bookmark: _Toc143593052][bookmark: _Toc141856548][bookmark: _Toc143593051][bookmark: _Toc122507719][bookmark: _Toc192675252][bookmark: _Toc122507717][bookmark: _Toc196133386][bookmark: _Toc198982799][bookmark: _Toc198986398]交易选择
[根据业务分析确定性能测试使用的典型交易。]
	编号
	交易码
	交易名
	交易占比
	脚本名称
	可参数化域
	备注

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc122507718][bookmark: _Toc196133387][bookmark: _Toc198982800][bookmark: _Toc198986399]测试数据
[bookmark: _Toc140638387][描述性能测试中需要的基础数据和测试数据的需求数量和数据准备方案。]
[bookmark: _Toc196133388][bookmark: _Toc198982801][bookmark: _Toc198986400]资源监控指标
[描述性能测试工具中的性能计数器及其他辅助工具需要记录的监控数据。]
[bookmark: _Toc196133392][bookmark: _Toc198982802][bookmark: _Toc198986401]测试类型与场景
[bookmark: _Toc198982803][bookmark: _Toc198986402]基准测试
[bookmark: _Toc122507721][执行此类型测试的目的。]
测试方法
[bookmark: _Toc122507722][定义具体的测试方法和步骤。]
测试场景
[描述实现此测试类型的具体测试场景，如场景名称、并发数、加压方式、场景执行时间、思考时间和迭代延迟等。]
	[bookmark: _Toc122507723][bookmark: _Toc196133394]编号
	场景名
	并发用户数
	加压方式
	持续
时间
	退出方式
	思考时间/迭代延迟
	交易组合
	负载生成器数量
	备注

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc198982804][bookmark: _Toc198986403]并发测试
[bookmark: _Toc122507724][执行此类型测试的目的。]
测试方法
[bookmark: _Toc122507725][定义具体的测试方法和步骤。]
测试场景
[描述实现此测试类型的具体测试场景，如场景名称、并发数、加压方式、场景执行时间、思考时间和迭代延迟等。]
	[bookmark: _Toc122507729]编号
	场景名
	并发用户数
	加压方式
	持续
时间
	退出方式
	思考时间/迭代延迟
	交易组合
	负载生成器数量
	备注

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc196133397][bookmark: _Toc198982805][bookmark: _Toc198986404]稳定性测试
[bookmark: _Toc122507730][执行此类型测试的目的。]
测试方法
[bookmark: _Toc122507731][定义具体的测试方法和步骤。]
测试场景
[描述实现此测试类型的具体测试场景，如场景名称、并发数、加压方式、场景执行时间、思考时间和迭代延迟等。]
	编号
	场景名
	并发用户数
	加压方式
	持续
时间
	退出方式
	思考时间/迭代延迟
	交易组合
	负载生成器数量
	备注

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc196133398][bookmark: _Toc198982806][bookmark: _Toc198986405]结果数据收集
[描述性能测试执行过程中需要收集的结果数据内容。]
[bookmark: _Toc198986406]测试实施情况
[bookmark: _Toc198986407]测试时间和地点
[描述性能测试实施的时间和地点。]
时间： 
地点： 
[bookmark: _Toc198986408]参加测试人员
[描述参加性能测试的人员。]
参加本次性能测试的人员包括：
性能测试主管： 
性能测试经理： 
性能测试人员： 
[bookmark: _Toc198986409]测试实际进度
[描述性能测试实施的时间工作进度。]
	阶段
	编号
	任务
	工作量(人日)
	开始日期
	结束日期
	责任人

	
	1
	制定《测试计划》
	
	
	
	

	
	2
	《测试计划》评审
	
	
	
	

	测试准备
	3
	测试工具准备
	
	
	
	

	
	4
	测试环境准备
	
	
	
	

	
	5
	测试数据准备
	
	
	
	

	
	6
	测试脚本编制、调试
	
	
	
	

	
	7
	测试场景准备
	
	
	
	

	测试执行
	8
	测试执行（基准测试）
	
	
	
	

	
	9
	测试执行（并发测试）
	
	
	
	

	
	10
	测试执行(稳定性测试)
	
	
	
	

	测试评估
	11
	编写《测试报告》
	
	
	
	

	
	12
	《测试报告》评审
	
	
	
	


[bookmark: _Toc198986410]测试约定
[实际性能测试实施过程中的一些约定和说明。]
[bookmark: _Toc198986411]测试结果
[bookmark: _Toc121291169][bookmark: _Toc121379633][bookmark: _Toc141856552][bookmark: _Toc143593055][bookmark: _Toc122507720][bookmark: _Toc196133393][bookmark: _Toc198986412]基准测试
[bookmark: _Toc198986413]场景执行情况
[描述此类型的测试场景执行情况：是否执行、执行条件、问题描述等。]
[bookmark: _Toc198986414]测试结果
[描述各场景执行结果：性能测试工具统计结果、辅助工具记录数据统计结果。]
	编号
	场景名称
	并发
用户数
	成功
交易数
	失败
交易数
	交易
成功率
	TPS
（笔/秒）
	ART（秒）
	CPU使用率（%）
	MEM使用率（%）
	I/O使用率（%）

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc121291170][bookmark: _Toc121379634][bookmark: _Toc141856553][bookmark: _Toc143593056][bookmark: _Toc198986415]结果分析
[对场景结果统计数据的分析以及得出的基本结论。]
[bookmark: _Toc198986416]并发测试
[bookmark: _Toc198986417]场景执行情况
[描述此类型的测试场景执行情况：是否执行、执行条件、问题描述等。]
[bookmark: _Toc198986418]测试结果
[描述各场景执行结果：性能测试工具统计结果、辅助工具记录数据统计结果。]
	编号
	场景名称
	并发
用户数
	成功
交易数
	失败
交易数
	交易
成功率
	TPS
（笔/秒）
	ART（秒）
	CPU使用率（%）
	MEM使用率（%）
	I/O使用率（%）

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc198986419]结果分析
[对场景结果统计数据的分析以及得出的基本结论。]
[bookmark: _Toc198986420]稳定性测试
[bookmark: _Toc115600710][bookmark: _Toc121291183][bookmark: _Toc121379647][bookmark: _Toc141856566][bookmark: _Toc143593069][bookmark: _Toc198986421]场景执行情况
[描述此类型的测试场景执行情况：是否执行、执行条件、问题描述等。]
[bookmark: _Toc198986422]测试结果
[描述各场景执行结果：性能测试工具统计结果、辅助工具记录数据统计结果。]
	编号
	场景名称
	并发
用户数
	成功
交易数
	失败
交易数
	交易
成功率
	TPS
（笔/秒）
	ART（秒）
	CPU使用率（%）
	MEM使用率（%）
	I/O使用率（%）

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc198986423]结果分析
[对场景结果统计数据的分析以及得出的基本结论。]
[bookmark: _Toc198986424]数据分析
[分别对不同并发用户下的一些性能指标（TPS、ART、应用服务器CPU利用率、应用服务器内存使用率等）进行比较，通常用图表的方式进行展现。]
[bookmark: _Toc198986425]不同并发用户数性能指标比较
1) 交易吞吐量TPS
2) 交易响应时间ART
3) CPU利用率
[bookmark: _Toc198986426]其他数据分析和估算
[bookmark: _Toc115600731][bookmark: _Toc121291204][bookmark: _Toc121379663][bookmark: _Toc141856602][bookmark: _Toc143593105][根据测试统计数据估算系统能支持的业务量等数据。]
[bookmark: _Toc198986427]系统评价
[bookmark: _Toc139102246][bookmark: _Toc141856603][bookmark: _Toc143593106][通过性能测试结果和以上的数据分析，对系统作出一个整体的性能评价。]
[bookmark: _Toc198986428][bookmark: _Toc115600732][bookmark: _Toc121291205][bookmark: _Toc121379664][bookmark: _Toc141856604]测试遗留问题
[bookmark: _Toc143593107][列出测试中的遗留问题，，并提供调优建议和风险分析。]
[bookmark: _Toc198986429]附录
[bookmark: _Toc149034287][bookmark: _Toc151460940][如果需要，附上相关测试过程的测试日志、测试数据记录表、数据和图表等。]
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